
  

TÄISKASVANUTE TÄIENDUSKOOLITUSE ÕPPEKAVA  

 

1. Üldandmed 

Õppeasutus: 

 

Haapsalu Kutsehariduskeskus 

Õppekava nimetus: 
(venekeelsetel kursustel nii 

eesti kui vene keeles): 

Kalligraafia algkursus 

Õppekavarühm: (täiendus- 
koolituse standardi järgi)  

Kujutav kunst ja kunstiteadus 

Õppekeel: eesti keel 

 

2. Koolituse sihtgrupp ja õpiväljundid 

Sihtrühm ja selle kirjeldus ning õppe alustamise nõuded. Ära märkida milliste 
erialaoskuste, haridustaseme või vanusegrupi inimestele koolitus on mõeldud ning milline on 

optimaalne grupi suurus; ära tuua kas ja millised on nõuded õpingute alustamiseks.  

Sihtrühm: 

● Kunstihuvidega inimesed, kes soovivad arendada oma ilukirja oskusi 
● Väikeettevõtte töötajad, kes vajavad kalligraafia oskusi oma töös (näiteks 

lillepoodide müüjad, õnnitluskaartide valmistajad jne.)  

Grupi suurus: 10 õppijat. 

Õppe alustamise nõuded: Kursus eeldab valmisolekut iseseisvateks ilukirja harjutusteks. 

Õpiväljundid. Õpiväljundid kirjeldatakse kompetentsidena, mis täpsustavad, millised 
teadmised, oskused ja hoiakud peab õppija omandama õppeprotsessi lõpuks.  

Koolituse lõpuks õppija:  

● Kasutades sobilikke kalligraafia töövahendeid ja -tehnikaid kirjutab korrektses ning 

ühtlases kirjastiilis tekste. 

 

3. Koolituse maht 

Koolituse kogumaht akadeemilistes tundides:  28 

Kontaktõppe maht akadeemilistes tundides: 18 

 sh auditoorse töö maht akadeemilistes tundides: 
                 (õpe loengu, seminari või muus vormis) 

6 

 sh praktilise töö maht akadeemilistes tundides:  

                (õpitud teadmiste ja oskuste rakendamine õppekeskkonnas)     

12 

Koolitaja poolt tagasisidestatava iseseisva töö maht akadeemilistes tundides: 10 

 
 

  



  

4. Koolituse sisu ja õppekeskkonna kirjeldus ning lõpetamise nõuded 

 

Õppe sisu ja õppekeskkonna kirjeldus. Tuua peamised teemad ja alateemad sh eristada 

auditoorne ja praktiline osa. Esitada õppekeskkonna lühikirjeldus, mis on  õpiväljundite 

saavutamiseks olemas. Loetleda kursuse kohustuslikud õppematerjalid (nt õpikud vmt) kui 
need on olemas. Kui õppijalt nõutakse mingeid isiklikke õppevahendeid, tuua ka need välja.  

Õppe sisu:  

Sissejuhatus (3 tundi). Kalligraafia töövahendid, tehnikad. Kirjaharjutused õigete 

kirjutusvõtete omandamiseks. Antiikva kirjastiil (3 tundi). Antiikva kirjaharjutused: 
majusklid ja minusklid (suur- ja väiketähed). Üla- ja alapikendid. Kursiiv kirjastiil (3 

tundi). Kursiivkirja harjutused. Untsiaal kirjastiil (3 tundi). Untsiaalkirja harjutused 

Gooti kirjastiil (3 tundi). Gooti kirja harjutused. Praktilised ülesanded ilukirja 

kasutamiseks (3 tundi) - õnnitluskaardid, inspiratsioonitahvlid, kutsed jmt. 

 
Õppekeskkonna kirjeldus: Haapsalu Kutsehariduskeskuses on tagatud tänapäevased 
õppimist toetavad õpperuumid. 

Nõuded õppe lõpetamiseks, sh hindamismeetodid ja –kriteeriumid. Nõutud on vähemalt 
70% kontakttundides osalemine. Kirjeldada, kuidas hinnatakse õpiväljundite saavutamist.  

 
Lõpetajale väljastatakse:  

Haapsalu Kutsehariduskeskuse täienduskoolituse tunnistus, kui õpingute lõpetamise nõuded 

on täidetud. Nõutav on õpiväljundite hindamine. Hindamine on mitteeristav. 
või 

Haapsalu Kutsehariduskeskuse täienduskoolituse tõend, kui õpitulemusi ei saavutatud, kuid 
õppija võttis osa õppetööst. Tõend väljastatakse vastavalt osaletud kontakttundide arvule. 
 

Hindamismeetodid: Õppeperioodi lõpul hinnatakse iseseisva praktilise tööna valminud 
ilukirja ülesandeid ning õppija arengut õppeprotsessi käigus. 

 

Hindamiskriteeriumid:  

● Ühtlaselt korrektse ja kirjastiili järgiva lõpptulemuse saavutamine pikemate tekstide 

kirjutamisel  

 

5. Koolitaja andmed 

Koolitaja andmed. Tuua ära koolitaja(te) ees- ja perenimi ning kursuse läbiviimiseks 

vajalikku kompetentsust näitav kvalifikatsioon või vastav õpi- või töökogemuse kirjeldus. 

 

Haridus: 1998 Tallinna Ülikool käsitöö- ja kodunduse kutseõpetaja; 2012 EKA Avatud 
Akadeemia kujundusgraafika. Töökäik: 1985-1990 NS Sõprus kunstnik; 1993-2005 Taebla 

Kutsekeskkool käsitöö- ja kunstiõpetaja; 2005-2022 Haapsalu Kutsehariduskeskuse 
arendusdirektor. Koolitaja: Alates 2012 Haapsalu Kutsehariduskeskuse fotograafia ja 
veebiturunduse õpetaja ja koolitaja, alates 2017 kalligraafia õpetaja ja koolitaja. 2022 

täiskasvanute koolitaja 7. taseme kutsetunnistus. Aasta koolitaja 2022 eripreemia.  

 

Õppekava koostaja: Aile Nõupuu, Haapsalu Kutsehariduskeskus kutseõpetaja, e-post 

aile@hkhk.edu.ee; AileN KOOLITUSED OÜ juhatuse liige ja koolitaja, veebileht www.ailen.ee, 
e-post koolitused@ailen.ee  

mailto:aile@hkhk.edu.ee
http://www.ailen.ee/
mailto:koolitused@ailen.ee

